
№ 77 (5891), 13 октября 2021 г.22 Объявления
Аренда

Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» в лице  
Восточно-Сибирской железной дороги - филиала ОАО «РЖД» (далее - Заказчик), 
проводит аукцион в электронной форме № 5189/ОАЭ-В-СИБ/21 по продаже 
принадлежащего на праве  собственности ОАО «РЖД» земельного участка  
с кадастровым номером 03:16:530103:1, площадью 82 236 кв. м, расположенного  
по адресу: Республика Бурятия, Прибайкальский р-н, Лесовозный станция, уч. № б/н 
на расстоянии 3 км от ж-д вокзала на юго-запад.
Начальная цена продажи Объекта недвижимого имущества на Аукционе составляет: 
2 631 552,00 руб. (Два миллиона шестьсот тридцать одна тысяча пятьсот пятьдесят два 
руб. 00 коп.) (НДС не облагается).
Аукцион проводится в электронной форме с использованием электронной торговой 
площадки «РТС – тендер» в соответствии с «Регламентом работы электронной площадки 
«РТС – тендер» Имущественные торги», размещенным на ЭТП.
Аукцион состоится 22 ноября 2021 г. в 10 часов 00 минут (время – московское) в электрон-
ной форме.
Заявки принимаются до 07.00 ч. 10 ноября 2021 г. по московскому времени.
Аукционная документация и иная информация об Аукционе размещаются на сайте ЭТП, 
на официальном сайте ОАО «РЖД» - www.rzd.ru - (в разделе «Тендеры») и на официальном 
сайте Департамента корпоративного имущества ОАО «РЖД» – www.property.rzd.ru.
Получить подробную информацию об Аукционе можно, позвонив Организатору  
по телефону (3952) 64-32-37, 64-38-08, 64-33-85.

Аренда
Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» в лице  
Восточно-Сибирской железной дороги - филиала ОАО «РЖД» (далее - Заказчик) 
проводит аукцион в электронной форме № 5192/ОАЭ-В-СИБ/21 по продаже 
принадлежащего ОАО «РЖД» на праве собственности земельного участка 
с кадастровым номером 03:24:022157:552 площадью 9447 кв.м, 
расположенного по адресу Республика Бурятия, г. Улан-Удэ. 
Начальная цена продажи Объекта недвижимого имущества на Аукционе составляет:  
18 875 000,00 руб. (Восемнадцать миллионов восемьсот семьдесят пять тысяч руб. 00 коп.) 
НДС не облагается.
Аукцион проводится в электронной форме с использованием электронной торговой 
площадки «РТС – тендер» в соответствии с «Регламентом работы электронной площадки 
«РТС – тендер» Имущественные торги», размещенным на ЭТП.
Аукцион состоится 15 ноября 2021 г. в 10 часов 45 минут (время – московское)  
в электронной форме.
Заявки принимаются до 07.00 ч. 10 ноября 2021 г. по московскому времени.
Аукционная документация и иная информация об Аукционе размещаются на сайте ЭТП, 
на официальном сайте ОАО «РЖД» - www.rzd.ru - (в разделе «Тендеры») и на официальном 
сайте Департамента корпоративного имущества ОАО «РЖД» – www.property.rzd.ru.
Получить подробную информацию об Аукционе можно, позвонив Организатору  
по телефону (3952) 64-32-37, 64-38-08, 64-33-85.

Ре
кл

ам
а

Ре
кл

ам
а

Кадастровым инженером Хамагановой Евгенией Санжаевной (ООО «Терра плюс», 670000, г. 
Улан-Удэ, пр. Победы, 11а, тел. 21-87-38 terra-rb@yandex.ru, № аттестата 03-14-241) выполняются 
кадастровые работы по выделу земельных участков, расположенных: РБ, Мухоршибирский 
район, в счет земельных долей в праве общей долевой собственности из земельного участка 
03:14:000000:19 (КХ им.Ленина). Заказчиком кадастровых работ является администрация МО 
СП «Никольское» (РБ, Мухоршибирский район, с.Никольск, ул.Ленина, дом 26, тел. 8(3012)27372). 
Ознакомление и согласование проекта межевания, предложения о доработке проекта и обо-
снованные возражения относительно размера и местоположения границ земельных участков 
выделяемых в счет земельных долей принимаются в офисе «Терра плюс» в течение 30-ти дней 
со дня опубликования извещения. Собрание заинтересованных лиц по выделу земельных 
участков состоится в 10:00, через месяц после опубликования извещения, по адресу Адми-
нистрации МО СП «Никольское» (с.Никольск, ул.Ленина, 26). При проведении согласования 
местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок. 

Кадастровым инженером Хамагановой Евгенией Санжаевной (ООО «Терра плюс», 670000, г. 
Улан-Удэ, пр. Победы, 11а, тел. 21-87-38 terra-rb@yandex.ru, № аттестата 03-14-241) выполняются 
кадастровые работы по выделу земельных участков, расположенных: РБ, Мухоршибирский 
район, с. в счет земельных долей в праве общей долевой собственности из земельного участ-
ка 03:14:000000:19 (КХ им. Ленина). Заказчиками кадастровых работ являются: Варфоломеева 
Лариса Дмитриевна (г.Улан-Удэ, ул.Кедровая, д.93), конт. телефон Заказчика 89243526812. Оз-
накомление и согласование проекта межевания, предложения о доработке проекта и обо-
снованные возражения относительно размера и местоположения границ земельных участ-
ков выделяемых в счет земельных долей принимаются в офисе «Терра плюс» в течение 30-ти 
дней со дня опубликования извещения. Собрание заинтересованных лиц по выделу земель-
ных участков состоится в 10:00, через месяц после опубликования извещения, по адресу Ад-
министрации МО СП «Никольское» (с.Никольск, ул.Ленина, 26). При проведении согласования 
местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок. 

КВАЛИФИКАЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ СУДЕЙ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
В соответствии с Законом Российской Федерации от 26 июня 1992 года № 3132-1 «О статусе 

судей в Российской Федерации» объявляет об открытии вакантной должности:
- председателя Муйского районного суда Республики Бурятия;
- судьи Арбитражного суда Республики Бурятия.
Заявления и документы, перечисленные в пункте 6 статьи 5 вышеназванного Закона, при-

нимаются от претендентов на указанные вакантные должности с понедельника по четверг с 
09.00 до 18.00, в пятницу - с 09.00 до 17.00 по адресу: 670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Коммунистическая, д. 51, каб. № 425.

Последний день приема документов – 12 ноября 2021 года. Заявления и документы, посту-
пившие после указанного срока, к рассмотрению не принимаются.

Кадастровым инженером Хамагановой Евгенией Санжаевной (ООО «Терра плюс», 
670000, г. Улан-Удэ, пр. Победы, 11а, тел. 21-87-38 terraplusoleg@yandex.ru, № аттестата 03-
14-241) выполняются кадастровые работы по выделу земельных участков, расположен-
ных: РБ, Тарбагатайский район, в счет невостребованных[ земельных долей в праве общей 
долевой собственности из земельного участка с кадастровым номером 03:19:000000:119 
(ОКХ им.Ленина). Заказчиком кадастровых работ является Администрация МО СП «Боль-
шекуналейское» (с.Большой Куналей, ул.Ленина, д.177, тел. 8(30146)51117). Ознакомление 
и согласование проектов межевания, предложения о доработке проектов и обоснован-
ные возражения относительно размера и местоположения границ земельных участков 
выделяемых в счет земельных долей принимаются в офисе «Терра плюс»  в течение 30-
ти дней со дня опубликования извещения. Собрание заинтересованных лиц по выделу 
земельных участков состоится в 10:00, через месяц после опубликования извещения, в 
здании Администрации МО СП «Большекуналейское». При проведении согласования ме-
стоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Избирательной комиссии Республики Бурятия

В соответствии со статьями 22, 26, пунктом 
11 статьи 29 Федерального закона «Об основ-
ных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Избирательная комиссия Респу-
блики Бурятия постановляет:  

1. Обратиться к политическим партиям, 
иным общественным объединениям, предста-
вительным органам муниципальных образо-
ваний в Республике Бурятия, собраниям изби-
рателей по месту жительства, работы, службы, 
учебы с предложением представить в срок не 
позднее 14 октября 2021 года в Избиратель-
ную комиссию Республики Бурятия кандида-
туру члена территориальной избирательной 
комиссии муниципального образования «Хо-
ринский район» с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее постановление в 

территориальную избирательную комиссию 
муниципального образования «Хоринский 
район».

3. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его принятия. 

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                       
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                         
С.Е. ОРЛОВА

11 октября 2021 г.              № 265/2769-6          г. Улан-Удэ

Об обращении к субъектам, имеющим право выдвижения кандидатур 
в состав избирательных комиссий, в связи с досрочным освобождением 

от обязанностей члена территориальной избирательной комиссии 
муниципального образования «Хоринский район»

с правом решающего голоса

О награждении 
Почетной грамотой
Народного Хурала 

Республики Бурятия
Жугдурова З.С.

Совет Народного Хурала Республики Бу-
рятия постановляет:

наградить Почетной грамотой Народного 
Хурала Республики Бурятия за добросовест-
ный труд 

ЖУГДУРОВА Зоригто Санжижаповича – 
инженера-программиста муниципального 
казенного учреждения «Управление обра-
зованием Администрации муниципального 
образования «Тункинский район».

Председатель Народного Хурала
Республики Бурятия                                                                     

В.А. ПАВЛОВ

г. Улан-Удэ
23 сентября 2021 года
№ 918-VI

О награждении 
Почетной грамотой
Народного Хурала 

Республики Бурятия
Засыпкина А.А.

Совет Народного Хурала Республики Бу-
рятия постановляет:

наградить Почетной грамотой Народного 
Хурала Республики Бурятия за многолетний 
добросовестный труд

ЗАСЫПКИНА Алексея Анатольевича – на-
чальника участка общества с ограниченной 
ответственностью «Закаменск – Лес», Зака-
менский район.

Председатель Народного Хурала
Республики Бурятия                                                                     

В.А. ПАВЛОВ

г. Улан-Удэ
23 сентября 2021 года
№ 919-VI

Кадастровым инженером Сусловой Н.Н., квалификационный аттестат № 03-12-174, почтовый 
адрес: 671247, РБ, Кабанский район, пгт Селенгинск, мкр Березовый, 7, адрес электронной по-
чты: cnatalka@mail.ru, тел. 89148486090, подготовлен проект межевания земельных участков, 
образуемых в счет выдела земельной доли в праве общей долевой собственности на земель-
ный участок с кадастровым номером 03:16:000000:111, расположенный: РБ, Прибайкальский 
район, земли бывшего совхоза «Ильинкинский».

Заказчиком проекта межевания земельного участка является: Коркина Марина Михайлов-
на, проживающая по адресу: Бурятия, Прибайкальский район, с. Таловка, ул. Гагарина, дом 78, 
тел: 89148482649.

 С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться и внести свои предложе-
ния о его доработке в течение 30 дней со дня опубликования извещения по адресу: 671280, РБ, 
Прибайкальский район, с. Ильинка, ул. Коммунистическая, 51, офис 5.

Возражения по проекту межевания и требования о проведении согласования местополо-
жения границ земельного участка на местности принимаются лично в письменной форме в 
течение 30 дней со дня опубликования извещения по адресу: 671280, РБ, Прибайкальский рай-
он, с. Ильинка, ул. Коммунистическая, 51, офис 5.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состо-
ится по адресу: 671280, РБ, Прибайкальский район, с. Ильинка, ул. Октябрьская, 121,  МО СП 
«Ильинское», через 30 дней со дня опубликования извещения в 14.00 ч. При проведении согла-
сования при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок. 

О награждении 
Почетной грамотой
Народного Хурала 

Республики Бурятия
Казакова В.К.

Совет Народного Хурала Республики Бурятия 
постановляет:

наградить Почетной грамотой Народного Хура-
ла Республики Бурятия за многолетний добросо-
вестный труд и вклад в развитие органов местно-
го самоуправления в Республике Бурятия

КАЗАКОВА Владимира Константиновича – до-
рожного мастера общества с ограниченной от-
ветственностью «Мехстрой», депутата Совета 
депутатов муниципального образования «Ерав-
нинский район».

Председатель Народного Хурала 
Республики Бурятия                                                                    

В.А. ПАВЛОВ
г. Улан-Удэ
23 сентября 2021 года
№ 920-VI

О награждении 
Почетной грамотой
Народного Хурала 

Республики Бурятия
Карбиной О.Е., Цыбиковой Ж.Б.

 
Совет Народного Хурала Республики Бурятия 

постановляет:
наградить Почетной грамотой Народного Хура-

ла Республики Бурятия за заслуги в области соци-
альной защиты населения и многолетний добро-
совестный труд 

КАРБИНУ Ольгу Евгеньевну – сиделку автоном-
ного учреждения социального обслуживания Ре-
спублики Бурятия «Кяхтинский дом-интернат»

ЦЫБИКОВУ Жаргалму Бухаевну – старшую 
медицинскую сестру автономного учреждения 
социального обслуживания Республики Бурятия 
«Курумканский дом-интернат для престарелых и 
инвалидов».

Председатель Народного Хурала
Республики Бурятия                                                                     

В.А. ПАВЛОВ
г. Улан-Удэ
23 сентября 2021 года
№ 921-VI


